BỘ TƯ PHÁP

TRƯỜNG CAO ĐẲNG LUẬT

MIỀN TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-CĐLMT Quảng Bình, ngày        tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Chính sách chất lượng, Mục tiêu chất lượng, Sổ tay bảo

đảm chất lượng của Trường Cao đẳng Luật miền Trung

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG LUẬT MIỀN TRUNG

Căn cứ Quyết định số 2136/QĐ-BTP ngày 21/10/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Cao đẳng

Luật miền Trung;

 Căn cứ Thông tư số 46/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường cao đẳng;

 Căn cứ Thông tư số 28/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Lao động,

Thương binh và xã hội về việc ban hành quy định hệ thống bảo đảm chất lượng của cơ sở

giáo dục nghề nghiệp;

 Theo đề nghị của Trưởng ban bảo đảm chất lượng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chính sách chất lượng, Mục tiêu chất

lượng, Sổ tay bảo đảm chất lượng của Trường Cao đẳng Luật miền Trung.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng các đơn vị, cán bộ, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên của

Trường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, BĐCL (03).

HIỆU TRƯỞNG

Võ Khắc Hoan

CHÍNH SÁCH CHẤT LƯỢNG

Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-CĐLMT ngày   /   /2022

 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Luật miền Trung

1. Lấy người học làm trung tâm; lấy giảng viên làm động lực đào tạo và nghiên

cứu khoa học.

2. Đổi mới, cập nhật chương trình, giáo trình, phương pháp giảng dạy theo

hướng “cầm tay chỉ việc” nhằm nâng cao chất lượng đào tạo, đáp ứng nhu cầu xã

hội.

3. Xây dựng đội ngũ cán bộ, viên chức, giảng viên đảm bảo trình độ, phẩm

chất, năng lực đặc biệt là kiến thức thực tiễn về pháp luật, đáp ứng nhu cầu học tập

của người học.

4. Luôn lắng nghe, tạo điều kiện cho người học phát huy khả năng học tập,

rèn luyện, thực hành các kỹ năng, nghiệp vụ và giải quyết các hồ sơ, vụ việc pháp lý

trong thực tiễn.

5. Tích cực hợp tác với các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, tiếp cận các tiêu

chuẩn, dịch vụ giáo dục tiên tiến; Mở rộng quan hệ hợp tác với các doanh nghiệp

trong và ngoài nước, huy động nguồn lực xã hội tham gia vào quá trình đào tạo.

6. Không ngừng tăng cường, đổi mới và nâng cao chất lượng, phương pháp

quản lý, điều hành của Lãnh đạo nhằm nâng cao chất lượng hoạt động của Nhà

trường.

7. Duy trì có hiệu quả và thường xuyên cải tiến, phát triển hệ thống bảo đảm

chất lượng của Nhà trường.

MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG

Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-CĐLMT ngày   /   /2022

 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Luật miền Trung

1. Hoàn thành 100% chỉ tiêu, kế hoạch đào tạo của Nhà trường.

2. Trên 60% học sinh - sinh viên có kết quả học tập đạt loại khá trở lên.

3. Có 70% học sinh - sinh viên có việc làm hoặc học tiếp ở bậc học cao hơn

sau khi tốt nghiệp.

4. 100% giảng viên đạt tiêu chuẩn và kỹ năng nghề theo quy định; giảng viên

lên lớp đầy đủ hồ sơ đảm bảo chất lượng và giảng dạy đúng chương trình, kế hoạch

môn học.

5. 100% giảng viên được đánh giá từ phía người học; mức hài lòng về chất

lượng giảng dạy của giáo viên đạt trên 90%; 100% ngành nghề đào tạo được lấy ý

kiến từ người sử dụng lao động.

6. Quản lý và vận hành các quy trình hệ thống đảm bảo chất lượng giáo dục

nghề nghiệp theo tiêu chuẩn mô hình khung quản lý chất lượng đã ban hành.

7. Các tổ chức đoàn thể đạt danh hiệu vững mạnh xuất sắc.

8. Đạt thành tích cao trong các cuộc thi, hội thi, hội giảng.

9. Xây dựng cơ quan đơn vị đạt chuẩn văn hóa.